
 
COMUNE DI ROCCELLA IONICA 

Città Metropolitana di Reggio Calabria 

 

 
 
 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

409 17/06/2025 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

SETTORE 4 – 
Innovazione digitale e 
valorizzazione delle 

persona e del 
territorio 

 
 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER 
L’INSTALLAZIONE DI N 2 DISTRIBUTORI DI BEVANDE E ALTRI 
GENERI, UBICATI ALL’INTERNO DI UNA SALA NELL'AREA DI 
PROPRIETÀ COMUNALE DENOMINATA “PALAZZO CARAFA" 

 

 
 



 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

VISTI 
• il D.lgs. n. 267/2000 e successive modifiche e integrazioni; 
• il D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche e integrazioni; 
• il D.lgs. n. 165/2001 e successive modifiche e integrazioni; 
• lo Statuto Comunale (D.C.C. n. 44 del 19.12.2002); 
• il Regolamento Unico del Personale (D.G.C. n. 20 del 06.02.2008) e successive modifiche e 

integrazioni; 
• il regolamento comunale di contabilità (D.C.C. n. 21 del 06.06.2016) e successive modifiche e 

integrazioni; 
• il regolamento per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia (D.C.C. n. 39 del 

17.08.2007); 
• il Regolamento Comunale sui Controlli Interni (D.C.C. n. 2 del 17.01.2013); 
• il decreto sindacale n. 7 del 25.10.2021 di conferimento dell’incarico di responsabile dell’Area 

Servizi alla Persona e alla Comunità al dott. Beniamino Cordova; 
• La Delibera di Giunta Comunale n. 28 del 22.03.2022 con la quale è stata modificata la 

denominazione dell’Area n. 4 Area Servizi alla Persona e alla Comunità in Area Innovazione 
Digitale e Valorizzazione della Persona e del Territorio; 

• la Determina Dirigenziale dell’Area Innovazione Digitale e Valorizzazione della Persona e del 
Territorio n. 1 del 03.01.2023, con la quale è stato individuato, quale Responsabile del Procedimento 
Amministrativo, il Dott. Boris Nigro; 

• la Delibera di Giunta Comunale n. 62 del 23.05.2023 con la quale è stata modificata la 
denominazione dell’Area n. 4, Area Innovazione Digitale e Valorizzazione della Persona e del 
Territorio, in Settore Innovazione Digitale e Valorizzazione della Persona e del Territorio; 

• il Decreto Sindacale n. 5 del 12.06.2024 di rinnovo dell’incarico di Responsabile del Settore 
Innovazione Digitale e Valorizzazione della Persona e del Territorio al Dott. Beniamino Cordova. 

 
RICHIAMATI 

• la Delibera di Consiglio Comunale n. 11 del 27.03.2025 con la quale è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2025/2027; 

• la Delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 27.03.2025 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione finanziario per il periodo 2025/2027; 

• il D.lgs. 36 del 2023; 
• Il D.L. semplificazioni n. 76 del 2020 convertito con Legge n. 120 del 2020; 
• il D.L. semplificazioni bis n. 77 del 2021 convertito con Legge n. 108 del 2021; 
• le linee guida ANAC n. 4 “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli 
elenchi di operatori economici” 

CONSIDERATO che è necessario procedere all’installazione di due distributori di snack e bevande presso 
il Museo Multimediale Immersivo di Roccella Jonica; 

RITENUTO di dover affidare il servizio di che trattasi nel periodo dal 1 luglio al 30 settembre 2025; 

DATO ATTO che appare opportuno nel rispetto dei principi di buon andamento, economicità, efficacia, 
imparzialità, parità di trattamento, trasparenza, concorrenza, proporzionalità, pubblicità, tutela dell'ambiente 
ed efficienza energetica, nonché del principio di rotazione degli affidamenti, di procedere tramite 
manifestazione di interesse volta ad espletare indagine di mercato propedeutica all’affidamento in 
concessione del bar annesso al Teatro al Castello e successiva procedura ad inviti al soggetto che ha 
manifestato interesse a partecipare con l’offerta economica più alta; 

RITENUTO PERTANTO 

• procedere all’approvazione dello schema di manifestazione di interesse e relativi allegati; 



 

 

• che a seguito di istanza di partecipazione alla manifestazione di interesse da parte degli 
operatori economici, le procedure di affidamento saranno effettuate sulla piattaforma 
telematica di e-procurement del Comune di Roccella Jonica, raggiungibile all’indirizzo 
https://roccellaionica.ga-t.it/; 

 
ATTESTATO che, il procedimento non necessita di impegno di spesa; 

DATO ATTO che: 

• si acquisirà il CIG contestualmente al provvedimento di affidamento della concessione; 
• che si provvederà alla pubblicazione del presente provvedimento ai sensi degli articoli 26 e 

27 del D.lgs. 33/2013; 

DI RENDERE NOTO che il Responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 6 della legge 241/90   
è il Dott. Beniamino Cordova nella qualità di Responsabile dell’Area Innovazione Digitale e 
Valorizzazione della Persona e del Territorio e che il suo domicilio digitale è il seguente: 
innovazione.valorizzazione@roccella.it e comune_protocollo@pec.roccella.it  
ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la 
legittimità e correttezza del presente atto; 
 

DETERMINA 

DI APPROVARE lo schema di manifestazione di interesse rubricata “AVVISO DI 
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L’INSTALLAZIONE DI n 2 DISTRIBUTORI DI 
BEVANDE E ALTRI GENERI, UBICATI ALL’INTERNO DI UNA SALA NELL'AREA DI 
PROPRIETÀ COMUNALE DENOMINATA “PALAZZO CARAFA” e relativi 2 allegati; 

DI DISPORRE che sarà perfezionata la necessaria documentazione al soggetto che ha 
manifestato interesse a partecipare ed il criterio scelto è quello dell’offerta al massimo rialzo, 
come specificato nella lex specialis che fa parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

DI SPECIFICARE che si acquisirà il CIG contestualmente al provvedimento di affidamento della 
concessione; 

DI PROVVEDERE alla pubblicazione ai sensi del D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e nel rispetto del 
Regolamento UE 2016/679; 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento al responsabile per la pubblicazione 
 
 
 
 Responsabile di 

 
Settore 

 Beniamino Cordova / ArubaPEC S.p.A. 
 Atto firmato Digitalmente 

 

mailto:innovazione.valorizzazione@roccella.it
mailto:comune_protocollo@pec.roccella.it

